
 

 

 

 

CITTA’ DI MARIGLIANO  

(Città Metropolitana di Napoli) 

DETERMINAZIONE   SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Andrea Ciccarelli 

Registro  Generale n. 1240 del 31/12/2020 

 

Registro  Settore  n. 204 del  21/12/2020 
 

 
OGGETTO:   Acquisto  di  dispositivi  di  protezione  individuale  -  materiali  per  sanificazione  - 
Provvedimento a contrattare, ai sensi dell’art. 32 del codice dei contratti.  Impegno di spesa . 

 
( ) LIQUIDAZIONE                              (X) IMPEGNO DI SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo 184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:: Allegati:  n. 3 

( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 

__________________ 
 

                      Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

                   

                    La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15   
giorni consecutivi           

                    dal__________________. 
 
Il  Messo Comunale 

_________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  
                    Ing. Andrea Ciccarelli 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con Decreto Sindacale n. 20 del 16.10.2019 il sottoscritto ing. Andrea Ciccarelli risulta nominato 
responsabile di posizione organizzativa Settore III; 

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 17/09/2020 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022 

Considerato che necessità, per la tutela della salute dei dipendenti e del pubblico che accede agli 

uffici del Municipio, Giudice di Pace, cimitero comunale, acquisire dei dispositivi di protezione e 

materiali per sanificazione; 

Che con delibera di Giunta Comunale n. 65 del 22.05.2020 è stato disposto apposito prelievo dal 

fondo di riserva finalizzato all’acquisto di dispositivi di protezione  individuali - equipaggiamento 

mediante istituzione dei cap.li 4/6 bil. 2020; 

 

Precisato che tale bene  deve essere acquisito nel rispetto della normativa vigente in materia di 
appalti, del Regolamento di cui al DPR 207/2010 e del Regolamento comunale per servizi fornitura 
e lavori in economia; 

Dato atto che nella fattispecie si procederà all’affidamento  di quanto in argomento in applicazione 
dell’art. 63 comma 2 lett. c) in relazione all’evento di estrema urgenza determinata dall’emergenza 
sanitaria dovuta al “Corona virus”; 

Visto l’art. 32 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a 
contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 
che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 
 

Dato atto che: 

 con l’esecuzione del contratto s’intende realizzare il seguente fine acquisto di: 
    n. 800 pz. mascherine protettive FFP2 – KN95; 
   n. 500 pz. Mascherina protettiva TIPO 1 (tipo strato in tessuto certificato, idrorepellente 

riutilizzabile); 
    n. 35 pz. Sanigel HG 5lt Igienizzante (preparato idroalcolico Dimetil Benzil Ammonio); 

 la scelta del contraente a cui affidare l’esecuzione della fornitura viene effettuato mediante 
ordine diretto a ditta di fiducia in considerazione dell’esiguo importo. 

 

Considerato  che:   

 è  stato  richiesto,  apposito  preventivo  alla  società  SE.MA.  srl  con  sede  in Marigliano alla 
Via Mazzini n. 17/C P.IVA 09455381211 a mezzo PEC; 

 la società, stesso mezzo, ha prodotto offerta per l’importo di € 3.850,00 compreso IVA, 
 

VISTI: 

  il D.Lgs. n. 267/2000; 

  il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011); 

  lo statuto comunale; 

  il regolamento comunale di contabilità; 
 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

  di approvare il preventivo di spesa della società SE.MA. srl con sede in Marigliano alla Via 
Mazzini n. 17/C P.IVA 09455381211 per la fornitura di : 
    n. 800 pz. mascherine protettive FFP2 – KN95; 
    n. 500 pz. Mascherina protettiva TIPO 1 (tipo strato in tessuto certificato, idrorepellente    

riutilizzabile); 
    n. 35 pz. Sanigel HG 5lt Igienizzante (preparato idroalcolico Dimetil Benzil Ammonio); 

 di dare atto altresì che gli elementi di cui all’art. 32 del codice dei contratti sono stati indicati in  
narrativa; 

 di prenotare l’impegno di spesa,  a favore della società SE.MA. srl con sede in Marigliano alla Via 
Mazzini n. 17/C P.IVA 09455381211, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e 
successive  modificazioni, che  la  somma  complessiva  di € 3.850,00,  in  considerazione 
dell’esigibilità della medesima, viene imputata agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
 

Capitolo/ 

articolo 

Missione/ 
Programma/ 

Titolo 

Identificativo 

Conto FIN 

(V liv. piano 

dei conti) 

CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

        2020 

Euro 

      2021 

Euro 

   2022 

Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

4/6 0110103  CP 3.850,00    

 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183,  comma  8  del  decreto  legge  n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa; 

 di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  
provvedimento  in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  
del  responsabile  del servizio; 

 di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per  la pubblicazione all’Albo pretorio  
on line. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 ing. Andrea Ciccarelli 

 


